ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

Edital Complementar 014/2022 ao Edital 002/2022 UNEMAT/PRAE – Convocação para a 3ª Etapa - Entrevista - Seleção de Auxílio Alimentação e/ou Auxílio Moradia e Auxílio Inclusão Digital                     Página 1 de 5

EDITAL COMPLEMENTAR 014 AO EDITAL Nº. 002/2022 - UNEMAT/PRAE

SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO E AUXÍLIO MORADIA, E SELEÇÃO PARA CONCESSÃO

EXTRAORDINÁRIA DE DISPOSITIVO PESSOAL DE INFORMÁTICA (TABLET) – INCLUSÃO DIGITAL

A Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reys Maldonado – UNEMAT, por meio da Pró-Reitoria de

Assuntos Estudantis – PRAE, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao item 11 do Edital 002/2022 -

UNEMAT/PRAE de 16 de março de 2022, vem a público CONVOCAR os candidatos classificados na 2ª Etapa da 2ª

Chamada, do processo de seleção para a concessão de Auxílio Alimentação e Auxílio Moradia, e Seleção para concessão

extraordinária de dispositivo pessoal de informática (Tablet) – Inclusão Digital, a comparecerem no dia e horário de

Cuiabá-MT, conforme especificação constante no ANEXO I deste Edital Complementar, para o momento da Entrevista –

3ª Etapa.

1. A entrevista será de caráter eliminatória e realizada individualmente, com o tempo de até 15 (quinze) minutos,

podendo ser prorrogado por mais 05 (cinco) minutos para cada candidato.

1.1. A entrevista ocorrerá conforme organização de cada Unidade Regionalizada da UNEMAT (presencial ou

videoconferência).

1.2. Para realização do procedimento de verificação, o candidato deverá apresentar-se para a Banca de Seleção

(presencial ou videoconferência) munido de documento original de identificação com foto. Caso contrário, será impedido

de participar da entrevista.

1.3. O candidato que optou em participar da entrevista por videoconferência, deverá acessar a sala virtual utilizando o e-

mail institucional.

1.3.1. O candidato convocado a participar da entrevista por videoconferência que estiver impossibilitado de acessar a sala

virtual, por razões de problemas de conexão ou doenças que impeça o seu comparecimento, desde que, apresente, no

momento do recurso, o “print screen” da tela do computador ou smartphone para comprovar a falha de conexão ou

apresentar o atestado médico, a depender da situação, terá direito a participar da entrevista em nova data, antes da

divulgação do resultado final.

1.4. O candidato convocado a participar da entrevista presencialmente que estiver impossibilitado de comparecer, por

razões de doenças que impeça o seu comparecimento, desde que, apresente, no momento do recurso, o atestado médico,

terá direito a participar da entrevista em nova data, antes da divulgação do resultado final.

 ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

Edital Complementar 014/2022 ao Edital 002/2022 UNEMAT/PRAE – Convocação para a 3ª Etapa - Entrevista - Seleção de Auxílio Alimentação e/ou Auxílio Moradia e Auxílio Inclusão Digital                     Página 2 de 5

1.5. Estará ELIMINADO do processo de seleção o candidato que não participar da entrevista na data e no horário definido

para a realização da mesma (subitem 5.4.3.5. do Edital 002/2022 UNEMAT/PRAE).

2. A ordem da convocação considera a classificação, conforme Homologação do Resultado Preliminar da Análise da

Documentação (2ª Etapa) no Edital Complementar 012/2022 – UNEMAT/PRAE, cuja Relação de Classificados seguem no

ANEXO I deste Edital Complementar.

Cáceres-MT, 08 de junho de 2022.

PROF. FRANCISCO LLEDO DOS SANTOS
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis – PRAE/UNEMAT

Em substituição – Portaria nº 1265/2022
Reitoria/UNEMAT

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

Edital Complementar 014/2022 ao Edital 002/2022-Unemat/Prae – Convocação para a 3ª Etapa – Entrevista da 2ª Chamada -Seleção para concessão de Auxílio Alimentação e/ou Auxílio Moradia e Auxílio Inclusão Digital//Auxílio Alimentação          Página 3 de 5

ANEXO I

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA – 3ª ETAPA

2ª CHAMADA DO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA

CL INSCRIÇÃO NOME PF
DIA DA

ENTREVISTA
HORÁRIO DA
ENTREVISTA1

LOCAL (Espaço Físico ou Link da Sala Virtual)

1 26539 BRUNO LÉLIO ALVES DE ARAUJO 65.00 09/06/2022 08:00h Sala do Setor de Bolsas e Auxílio

2 27087 JANAINA FERREIRA DE CARVALHO 61.00 09/06/2022 08:15h Sala do Setor de Bolsas e Auxílio
1Horário de Cuiabá-MT

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DEPUTADO ESTADUAL RENÊ BARBOUR - BARRA DO BUGRES

CL INSCRIÇÃO NOME PF
DIA DA

ENTREVISTA
HORÁRIO DA
ENTREVISTA1

LOCAL (Espaço Físico ou Link da Sala Virtual)

1 27779 JHULYANO ALBERTO DE ABREU DELLA JUSTINA 65.00 09/06/2022 07:30h Sala das Diretorias

2 27517 VANESSA ALVES DE OLIVEIRA 65.00 09/06/2022 08:30h Sala das Diretorias

3 26983 KEMELIN KENIVIA DOS SANTOS 64.00 09/06/2022 07:30h Sala das Diretorias

4 26787 BEATRIZ SANTANA DE MORAES 61.00 09/06/2022 07:30h Sala das Diretorias
1Horário de Cuiabá-MT

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

Edital Complementar 014/2022 ao Edital 002/2022-Unemat/Prae – Convocação para a 3ª Etapa – Entrevista da 2ª Chamada -Seleção para concessão de Auxílio Alimentação e/ou Auxílio Moradia e Auxílio Inclusão Digital//Auxílio Alimentação          Página 4 de 5

CAMPUS UNIVERSITÁRIO FRANCISCO FERREIRA MENDES – DIAMANTINO

CL INSCRIÇÃO NOME PF
DIA DA

ENTREVISTA
HORÁRIO DA
ENTREVISTA1

LOCAL (Espaço Físico ou Link da Sala Virtual)

1 27040 MATHEUS FELIPE FERREIRA LOPES 67.00 -------- --------
Dispensado da Entrevista - Participou da entrevista na

1ª chamada do Auxílio Moradia (09/05/22)

2 27194 PAULO RICARDO DA SILVA BASILIO 66.00 09/06/2022 07:30h CEPA - Centro de Pesquisas Acadêmicas

3 27719 EVELLY YURI SOUZA CORREIA 66.00 -------- --------
Dispensado da Entrevista - Participou da entrevista na

1ª chamada do Auxílio Moradia (10/05/22)

4 26741 ADRIANA CHAVES DA SILVA 66.00 -------- --------
Dispensado da Entrevista - Participou da entrevista na

1ª chamada do Auxílio Moradia (09/05/22)
1Horário de Cuiabá-MT

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE NOVA XAVANTINA

CL INSCRIÇÃO NOME PF
DIA DA

ENTREVISTA
HORÁRIO DA
ENTREVISTA1

LOCAL (Espaço Físico ou Link da Sala Virtual)

1 27011 TATIANE FERREIRA GARCIA 67.00 09/06/2022 08:45h Anfiteatro do Campus

2 27207 ALESSANDRO AURELIANO DA SILVA 67.00 09/06/2022 09:00h Anfiteatro do Campus

3 27126 MARIA LUIZA PEREIRA DAMASCENO 66.00 09/06/2022 09:15h Anfiteatro do Campus

4 27654 WALAF DAMASCENO NASCIMENTO 65.00 09/06/2022 08:00h Anfiteatro do Campus
1Horário de Cuiabá-MT

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP

CL INSCRIÇÃO NOME PF
DIA DA

ENTREVISTA
HORÁRIO DA
ENTREVISTA1

LOCAL (Espaço Físico ou Link da Sala Virtual)

1 26783 CASSIANE CARVALHO DE LIMA 57.00 09/06/2022 09:15h https://meet.google.com/kwr-yzca-afc

https://meet.google.com/kwr-yzca-afc

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis - PRAE
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres - MT
Tel/PABX: (65) 3221 0060 – 3221 0061 - www.unemat.br – Email: prae@unemat.br

Edital Complementar 014/2022 ao Edital 002/2022-Unemat/Prae – Convocação para a 3ª Etapa – Entrevista da 2ª Chamada -Seleção para concessão de Auxílio Alimentação e/ou Auxílio Moradia e Auxílio Inclusão Digital//Auxílio Alimentação          Página 5 de 5

2 26709 IGOR CESAR NORBERTO DA SILVA 56.00 09/06/2022 09:30h https://meet.google.com/kwr-yzca-afc

3 26496 MIRELLY APARECIDA GOMES OLIVEIRA 54.00 09/06/2022 08:30h https://meet.google.com/kwr-yzca-afc

4 27342 CAROLINI ANDRESSA SECOLINI 54.00 09/06/2022 08:45h https://meet.google.com/kwr-yzca-afc

5 26512 CAROLINE DA SILVA LIMA 54.00 09/06/2022 09:00h https://meet.google.com/kwr-yzca-afc
1Horário de Cuiabá-MT

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA

CL INSCRIÇÃO NOME PF
DIA DA

ENTREVISTA
HORÁRIO DA
ENTREVISTA1

LOCAL (Espaço Físico ou Link da Sala Virtual)

1 26848 JAYANNE DE ALENCAR PEIXOTO 66.00 09/06/2022 14:00h Laboratório de Microscopia

2 28601 HENTONY PINHEIRO PRATES FRANCISCO 66.00 09/06/2022 14:10h Laboratório de Microscopia

3 27003 MARIA RITA BARRETO DE LIMA 66.00 09/06/2022 14:20h Laboratório de Microscopia

4 27924 VITÓRIA ANGELO REINA 66.00 09/06/2022 14:30h Laboratório de Microscopia

5 27849 HAYANE DE SALES TAGUCHI 65.00 09/06/2022 14:40h Laboratório de Microscopia

6 29038 VANESSA DA CRUZ PRADO 65.00 09/06/2022 14:50h Laboratório de Microscopia

7 27735 LUDMYLA SOUZA DA SILVA 65.00 09/06/2022 15:00h Laboratório de Microscopia

8 27153 DAFFINE MENDES DOS SANTOS 65.00 09/06/2022 15:10h Laboratório de Microscopia
1Horário de Cuiabá-MT

https://meet.google.com/kwr-yzca-afc
https://meet.google.com/kwr-yzca-afc
https://meet.google.com/kwr-yzca-afc
https://meet.google.com/kwr-yzca-afc